brordo.
(b Cala celebre virginum monafterimin ordinis S. Bene-

ves, Scrips. & Mow. ampl. Colleit. Tom, 1.
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s, aquarumque decwrfi- A co Huliflaum, & quicquid miki ibidem le-

gitime provenit; & in alio loco dicto Heo-
purdum terras & filvas, & quicquid ex ma~
tre mea ibi poflidere vifa fum, hoc tibi do,
donatumque perennis temporibus volo. Si
quis vero, quod fucurum efle non credo,
&ec. ut fupra. Aéum publicein loco (5) Ca-
Iz 1y. calendas Augufti, anno xvi. regni
dagmni noftri CuiLpEBERTI gloriofiflimi
regis, cum teftibus Anfbaldo, Folebaldo,
Aengelberto, Robeito, Adlefo, Weren-
gato, Nanduino , W igberto. Ego Lauren-
tius prefbyter, rogante BER TILENDE illuf-
tri femina atque Deo confecrata virgine,

feripfi & fubfcripfi.

CARTA ANSBALDI MONACHI
pro S. Willibrordo epifcopo.

Quedam ei pradia concedit.

I N Chrifti nemine. Dileciffimo & fanc-
tiffimo pacri W, pontifici ANSBALDUS

[e]

Anno 71t
Ex cartario
Epterna=

monachus, filius Wigibaldi quondam,dona=- ¢

tor. Legés & jura finunt, & convenientia
fxzcularium perfonarum eft , ut de rebus
fuis propriis , unufquifque quod facere vo-
luerit liberam habeat poteftatem , & hoc
folemni fcriptura pro temporum ferie fir-
merur. Quod cum ita eft, ego ANSBALDUS
perpendens in mente mea fragilicatem prae-
{entis vite , cogiravi aliquid de rebus meis
£ibi pro remedio anime mez {eu orationum
tuarum lucro dare & delegare: quod & ira
facio. Hoc eft quod tibi dono in loco
Hacflaos , in pago Texandrix fuper fluvio
Dudmala, totum ad integrum quod mihi
genitor meus V viGIBALDUS quondam he-
reditario jure dereliquit, vel quicquid ego
ibidews jufte laborare vifus fum, hoc eft ca-
fis, curriclis , campis, pratis, pafcuis, aquis,
aquaramque decurfibus , cum watrifcapo,
8¢ aratoria terra, mobili cum immobili, cum
manentibus ibidem afpicientibus , x. fer-
vientes Gafergarias, Hochofinnas, cumin.
greffu & cgreflu , cum omnibus adjacentiis
a die prafenti tibi ad integrum dono, do-
natumgue perennis temporibus effe volo :
hoc habcas , teneas, poffideas atque defen-
das , tuifque poflidendum derelinquas, vel
quicquid exinde facere volueris , liberam
poreltatem habeas. Si quis vero, quod fu-
rurum efle non credo, &c. Actum publice
in monafterio Sueftra, anro 1. N acoBER-
T1 regis, die vigii. calendarum novem-
brium. Ego Laurentius indignus prefbyter,
rogante AnsBALDO Dei fervo, feripfi.

didti, quarto ab wrbe Panifiis milliari diftans , a S. Balrilde
fundatum , ad quod olim ex al.enis etiam regnis & provin-
ciis confluebant nobiles virgines, ut Deo fe” confecravent :
unde micum videri non deber quod Bertitendis ex Germaniz
partibus ¢o advolaverir,

B
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A nem pro eleemofyna fan&tornm locorum
vel orationum fubfidia hic adquirere poffir,
dicente Domino : Date eleemefynam, & ecce
omnia manda funt vobis. Et iterum : Sicat
aqua extingnit ignem , ita eleemofjna extin=
gnit peccaram, Quapropter ¢go ANSBERTUS
filius Vvillibaldi quondam , dono pro re-
medio animz mez , & pro retributione &-
ternz {alutis feu orarionum tuarum , tibi

19

"CARTA AENGELBERTI
viri illufteis pro fanfto Vvillibrordo
: epifcopo.
Dorat ei id quad poffidebaz in loco Ercfloch
- ditte.

N Chrifti noinine domno fan&iflimo.&

Anno 1%,

:;,f’,’;m_ dile&iffimo patri Vv. epifcopo AENGEL-  domno patri ac pontifici , aliguid de rebus
cenfi sERTUS filius Gaoberei quondam, donator.  meis propriis in pago Texandriz , loco
Dum leges & jura finunt, & convenicntia  Diefue , cafatas vi. cum fala, curticle meo,
Francorum cft , ut de faculcatibus fuisquif- , cum vi. mancipiis & infancibus eorum.
que quod facere voluerit liberam habcat ¥ Hostibi cum omni Pcculiare {uo,cum om-
poteftatem , & nccefle cft, ur quifquis pro  ni integritate trado , cafis, curtilibus, cam-
incegto vite hujus cxitu de rebus fuis ad  pis, pratis, pafcuis, filvis, aquis, aqua-
Dei, partem aliquid committac , ut per hoc  rumque decurfibus, & aratoria terra, mo-
indulgentiam facinorum percipiac. Idcirco  bili vel immobili, cum egreflu vel ingreffu,
cgo AENGELBERTUS cum confilio & licen-  vel vaerifcafo. Irem do ribi in pago Texan-
tia fratris mei Verengaoti, pro remedio dri, loco Leverlans , fuper fluvio Dutma-
_ anime fua feu retributione xrerna aliquid  1a, cafatas vri. cum fala & curticle meo,
tibi , domne pater & pontifex, de rebus  cum virn mancipiis , & uxoribus & infan-
meis donanduin decrevi : quod & ita fe-  tibus corum, cum cafls , cureiclis, campis,
ci. Hoc eft in pago Texandrix, in loco  pratis, pafcuis, filvis, aquis, aquarumque
Erefloch , quod mihi ex paterpo jure le- decurfibus, 8 aratoria terra, mobili & im-
gitime provenit, hoc eft cafatas tres cum C mobili, ingreffu & cgreflu. Si quis vero,
fala & curticle meo, quod ad prafens ha-  &c. Aftum publice pwaderloe cal. Junii an-
bere vifus fum, tria mancipia cum uxori-  no 11. DacoserTy regis. Ego Anfbaldus
bus & infantibus ; & in loco de Ofze cafa-  monachus hanc cartam a me faftam relegi
tam unam & mancipium cum uxore & in- & propria manu fubfcriph.
fantibus. Hze omniatibi a die prefenti tra- e e
do atque transfundo, cum omni peculiari .
& int?:gritate & adjacentiis eorum, hoc cft CART A P 1P P INI P.R INCIPIS
afis , curticulis, filvis , terris, pratis , pal- pro Sucftrenfi monafterio.
cals , 3 3 > P > P
cuis, & aratoria terra, aquis, aqUAraMqUe  copfymat Sueftrenfis monafferii fundationem,
decurfibus , mobili & immobili, cgreffu & concedizque facnltarem eligendi abbatis.
ingreflu, & watrifcafo : hec omnia tibi do, )
donatumque eflc perennis temporibusvolo. Go in Dei nomine illufter vir P1ppi- Amoss
Siquisvere, quod futurum eflenoncredo, nUs filins Anfgifili quondam, & illuf~ E;,:,;;”
&ec. Adum publice loco de Ofke cal. mar~  tris matrona mea BritTrUDTS filia HUGO- cenf.
riianno 11.regni domni noftri DAGOBER-  BERTI, intuitu timoris Dei, & pro anime
11 regis gloriofiffimi. Ego AENGELBERTUS — MCX remedio , cogitantes ut orarorium &
hanc cartam a me fadam relegi, & propria cellulam in honore Salvatoris & SS. Petri
manu firmavi , coram teftibus ,Verengaoro & Pauli, vel ceterorum apoftolorum & re-
fratre meo, Volebaldo, Framundo , Zufn-  liquiis fanttorum, manfionile («) Sueftra; fi- [4]
lao, Adlcfo, Nandino. Ego Docfa pres- ~ tum in pago Mofariorum fuper flaviolo
byter, roganteilluftri viro AENGELBERTO, Sucftra, quod BLiTTRUDIS dato pretio ab
nanc cartam foripfi & fubferipfi. Alberico & Haderico comparavit, a novo
E ﬁu}daminc zdificare debercmus : quod ira
o . ) & fecimus , & ipfum manfionile ad ipfam
CARTA ANS BAGL DIMONACHI  cojjam delegavinﬁus. Placuit nobis, uripo-
pro S. Vvillibrordo cpifcopo. ftolico patri Vvillibrordo cpifcopo ipfam
Aliquas ¢i donationes facit in pago bafilicam cradidiffemus , quod ita & feci-
Texandrie. mus , in €o n}odo , ut ibidem fratres perc-
. grinos vel alios Deum timentes congrega-
Anno 715 § N Chrifti nomine domno fan&iffimo ac  re debear. Et illud nobis inferendum pla-
Ex cartgrio ¢ om N 1 . . .
Epems. B beatiffimo parri Vvillibrordo Anfbaldus  cuit, ut cum ipfe VviLLierorpus de hac
cerf. {ervorum Dei famulus. Dum quifque in  luce migraverit, ipfi fratres quem inter fe